
Zpráva o mezinárodním jednání k projektu FOCUS 
 

Název mezinárodního zasedání: Kik of Meeting “Foresight Security Scenarios: 
Mapping Research to a Comprehensive Approach to Exogenous EU Roles” 

Pořadatel:  SIGMUND FREUD PRIVATUNIVERSITAT WIEN GMBH 

Doba konání:  14. – 15.4.2011 

Místo konání:   Brusel 

Činnost autorky zprávy: návrh sestavení scénáře a vyjádření k ostatním návrhům; 
diskuse konkrétních návrhů na postup prací  

Autorka zprávy:  doc. RNDr. D. Procházková, DrSc. 

Získané poznatky:  

1. Foresight Security Scenarios: Mapping Research to a Comprehensive Approach 
to Exogenous EU Roles – data: No 261633; celkem finance : € 4,372,012; 
příspěvek EU : € 3,407,07; zahájení: 1.4.2011; doba trvání: 24 měsíců ; FOCUS 
website : FOCUS website: http://www.european-security.info/focus.html 

2. Autorka zprávy je člen manažerského týmu projektu FOCUS(PMT), který se má 
scházet každé 3 měsíce. Odpovídá za řízení rizik (sestavila plán řízení rizik, který 
REA přijala). Schůze PMT bude v říjnu v Praze. 

3. Během diskuse projektu FOCUS se změnily WP a jejich vedoucí. Zůstalo 9 WPs. 
ČVUT vede odborné práce ve WP4 a WP7, přičemž za WP7 odpovídá. 

4. REA bazíruje na vyplňování pracovních výkazů a na tom, aby každé 3 měsíce 
dostala zprávu o projektu. Formát zprávy se nepodařilo dohodnout (autorka 
zprávy navrhuje pragmatický přístup: přehled činností, shrnutí výsledků, abstrakty 
odborných sdělení dokládajících výsledky – ostatní se nevyjádřili). 

5. Dvě přílohy ke kontraktu projektu velmi požadují ochranu osobních údajů a 
ochranu citlivých výsledků. Proto byla velká a dlouhá diskuse, jaké údaje 
zařazovat na různé sociální sítě.  

6. Příloha ke kontraktu požaduje jasnou prezentaci výsledků FOCUS – databázi 
publikací. U každé vykazované publikace musí být zmínka o FOCUSu. 

7. Setkání s týmem end-user bude 31.5.2011 v Bruselu. Autorka zprávy na něm 
přednese referát o metodice scénářů  a úvod k dotazníkové akci. 

 


